
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città Metropol i tana di  Bar i  
 

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.09   del   18/01/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  130 

 del 15/03/2016
OGGETTO: Fornitura di carburante per l’automezzo di proprietà comunale in 

dotazione all’Ufficio VII Settore – Impegno di spesa. CIG: 
Z8418AB473 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
PREMESSO, 
 

CHE con determinazione del IV Servizio, Finanziario – Tributi, n.97 del 
15.10.2012. è stata aggiudicata alla Ditta “DE.CA. di Colucci & C.” – Stazione di 
Servizio “Agip” sita in Castellana Grotte alla Via Polignano, la fornitura di carburante al 
parco automezzi di proprietà comunale, per il periodo di anni 3; 

 
CHE con determina n.127/2015 del IV Settore si è proceduto ad indire apposita 

procedura negoziata fra n.4 ditte locali ritenute idonee alla fornitura di carburante e nel 
contempo è stata prenotata la somma di €.500,00 a disposizione per l’anno 2016, 
all’Ufficio VII Settore; 

 
CHE con detemina n.135/2015 del medesimo Settore di cui sopra, in attesa della 

risoluzione della procedura negoziata di cui trattasi, il servizio di fornitura carburante è 
stato prorogato fino alla data del 29/02/2016, alla Ditta “DE.CA. di Colucci & C.” – 
Stazione di Servizio “Agip”;  

 
RITENUTO alla luce di quanto di assumre impegno di spesa di €.345,60 

imputando detta somma al Cap.244.08, di competenza dell’ufficio scrivente; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 28/10/2015 recante, fra 

l’altro,: “Differimento al 31 marzo 2016 del termine di approvazione del bilancio 
di previsione per l’anno 2016, degli enti locali”; 

 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 recante il Testo Unico delle leggi 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

In considerazione di quanto sopra esposto: 
 

1) DI ASSUMERE impegno di spesa di €.345,60 somma necessaria per la fornitura 
di carburante all’automezzo in dotazione all’Ufficio VII Settore imputando detto 
importo al Cap.244.08, Cod. SIOPE 1202- epigrafato:" UFFICIO TECNICO VII 
Servizio - CARBURANTE E LUBRIFICANTI"; 
 

2) DI STABILIRE che alla liquidazione delle fatture relative alla fornitura del 
carburante nell’anno 2016 si procederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
• senz’altra formalità, a presentazione di idonea e specifica 

documentazione fiscale da parte della ditta “DE.CA. s.a.s. di Colucci & 
C.”, da Castellana Grotte, corredata dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) e subordinatamente al visto da parte del 
Responsabile del Servizio interessato di regolare esecuzione della 
fornitura. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 
 Il Redattore      Il Responsabile del VII Settore 

            R. Scalera 
 

f.to Onofrio Simone 
_______________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  04/03/2016 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Settore IV  
IPL 139 f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 

_______________ 
 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.432  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_15/03/2016 al 20/03/2016. 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
Castellana Grotte, 15 marzo 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




